
Dobrý den, 

jmenuji se Jiří Blajer a jsem studentem 3. ročníku bakalářského oboru Uzemní technická 

a správní služba na Fakultě životního prostředí České zemědělské univerzity, v Praze. 

Dovoluji si Vás požádat o vyplnění dotazníku, který bude součástí mé bakalářské práce 

na téma „Vlivy ionizujícího záření na životní prostředí a specifika práce jednotek požární 

ochrany při úniku radiace v ČR". 

Vaše odpovědi, prosím, zakroužkujte, u „otevřených" otázek vyplňte jedním nebo dvěma 

slovy. 

Předem Vám děkuji za vyplnění a věřím, že výsledky mého dotazníkového šetření přispějí k 

informovanosti obyvatelstva týkající se dané problematiky. 

1) Jaké je Vaše pohlaví? 

a) muž 

b) žena 

c) nechci uvádět 

2) Uveďte, prosím, Váš věk: 

3) Jaké je vaše nej vyšší dosažené vzdělání? 

a) Základní 

b) Střední odborné s výučním listem 

c) Střední nebo střední odborné s maturitou 

d) Vyšší odborné 

e) Vysokoškolské 

4) Jste informován/a o tom, kde sídlí Hasičský záchranný sbor ČR v okresu Příbram? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 



5) Jste informován/a o tom kolik jaderných elektráren je v ČR? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

6) Souhlasíte s tvrzením, že jaderné elektrárny jsou budoucností ČR? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

7) Víte, že se s ionizujícím zářením můžete setkat při absolvování některých lékařských 

vyšetření? (rentgen, mamograf, počítačový tomograf apod.) 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

8) Byl/a jste během posledních pěti let vystaven/a ionizujícímu (radiačnímu) záření? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

9) Jsou Vám známy prostředky, které slouží k ochraně před nepříznivými účinky 

ionizujícího (radiačního) záření? 

a) ano 

b) ne 

10) Znáte typy ionizujícího (radiačního) záření? 

a) ano 

b) ne 



11) Znáte zdroje ionizujícího záření ve vašem okolí? 

a) ano 

b) ne 

12) Je ve Vašem místě bydlení protiatómový kryt? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

Pokud jste v otázce č. 12 odpověděl/a „b" nebo „c" na následující otázku, prosím, 
neodpovídejte. 

13) Kde se nachází v místě Vašeho bydlení protiatómový kryt? 

14) Víte, které složky integrovaného záchranného systému likvidují radioaktivní nehody? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

15) Je dle Vašeho názoru ionizační záření škodlivé ve vztahu k životu a zdraví? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

16) Je dle Vašeho názoru nadměrné ionizační záření pro domácí/hospodářská zvířata (pes, 

kočka, kůň atd.) škodlivé? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 



17) Má dle Vašeho názoru nadměrné ionizační záření negativní vliv na životní prostředí? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne 

e) ne 

18) Setkal/a jste se někdy s touto výstražnou značkou? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

20) Lze podle Vašeho názoru rozpoznat ionizující záření (radiaci) smyslovými orgány (zrak, 

čich, sluch, chuť, hmat) 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

21) Víte, jakým způsobem se vyhlašuje poplach v souvislosti s nebezpečím radiace ve Vaší 

obci? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

19) Znáte význam této výstražné značky? 

Děkuji za Váš čas. 


